1

第 102回大腸癌研究会

遺伝性大腸癌診療ガイドライン作成委員会 議事録

● 日時：令和 2025年 1月 30日（木）13：00-13:18

● 場所：別府国際コンベンションホール ３階国際会議室

● ハイブリッド開催（会場＋Web）

● 出席者（五十音順、敬称略、＊ Web 参加）：

〔委員長〕田中屋宏爾、〔委員〕秋山泰樹、石丸 啓、岡本耕一＊、川崎優子＊、坂元 慧＊、嶋本

有策＊、 関根茂樹＊、髙雄美里＊、高見澤康之、竹内洋司＊、千野晶子、張 萌琳＊、土井 悟＊、

中島 健＊、中守咲子、中山佳子＊、檜井孝夫、平田敬治、藤吉健司、堀松高博＊、三口真司、

水内祐介、宮倉安幸、山口達郎、山田真善、吉岡貴裕＊、〔アドバイザー〕冨田尚裕、石田秀行、

〔その他の参加者〕赤木 究＊、赤羽慎太郎＊、石川敏昭＊、片山晴一（金原出版）＊、門松雄一

郎、佐々木和人、佐藤圭佑、志村匡信、鈴木陽三、須藤 剛、主藤朝也＊、高津史明、高橋佑典、

問山裕二、中尾詠一、新津宏明、野口竜剛、母里淑子、別府直仁、宮崎麻衣（金原出版）

〔欠席者〕、小峰啓吾、柴田良子、田辺記子、谷口文崇、長嵜寿矢、蓮見壽史、阪埜浩司、増田

健太、隈元謙介、重安邦俊、下平秀樹、 髙雄暁成、武藤倫弘

 報告事項

1. 前回議事録： 委員長から報告があった。

2. 委員名簿： 委員長から 2025年 1月 14日時点での委員について報告があった。

3. 2024年会計報告： 委員長から、主な支出は、図の転載料、英語版の英文校正であることが

報告された。

4. 英語版投稿の進捗状況： 委員長から、フォーマット調整は終了したが、英文校正作業に時間を

要していることが報告された。

 審議事項

5. 2024年版記載内容の修正候補（案）

委員長より、英語版の準備中に修正点が指摘され、今後、アナウンスをする予定であることが報告

された。

文責：田中屋宏爾